
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 069 publié le 12 mai 2021

Sommaire affiché du 12 mai 2021 au 11 juillet 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 069 publié le 12 mai 2021

SOMMAIRE

ARS

-  Arrêté  N°  2021-63  du  06/05/2021  portant  mise  en  place  dans  les  Centres  de  Soins,
d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie (C.S.A.P.A) d’Ile-de-France de l’accueil des
conducteurs en difficulté avec leurs consommations d’alcool et orientés par les Préfectures dans
le cadre du dispositif d’éthylotest antidémarrage (EAD)

DCPPAT

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/113  du  07  mai  2021  mettant  en  demeure  la
société  D.G.M.S  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son  établissement  situé  8
boulevard Arago sur le territoire de la commune Wissous (91320)

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/120 du 7 mai 2021 portant mise en consultation
du dossier  relatif  à la  demande d’enregistrement présentée par la  société CYRUS ONE pour
l’exploitation d’ installations de combustion dans le cadre de la création d’un datacenter localisé
1, boulevard Arago ZI de Villemilan à WISSOUS (91 320)

- Arrêté n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/121 du 12 mai 2021  portant imposition de prescriptions
complémentaires  à  la  société  CENTRE  PARISIEN  DE  RECYCLAGE pour  l’exploitation  de  ses
installations situées 3 avenue Gay-Lussac à MORANGIS (91420)

-  Arrêté n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/122  du 12  mai  2021  mettant  en  demeure  la  Société
SCHÜTZ FRANCE de respecter  les  prescriptions  applicables  pour son établissement situé Le
Buisson Gayet sur le territoire de la commune de MARCOUSSIS (91460)

DCSIPC

- Liste des systèmes de vidéoprotection autorisés, modifiés, renouvelés suite à la réunion de la 
commission du 03 mai 2021

DDETS

- Arrêté n° 2021/PREF/SCT/043 du 11 mai 2021 autorisant la  société CEMEX BETONS IDF située
Lieu-dit La Longuerie 91410 DOURDAN, à déroger à la règle du repos dominical le dimanche 16
mai 2021

- Arrêté n° 2021/PREF/SCT/044 du 11 mai 2021 autorisant la société EUROVIA IDF 1, rue de l’Ecluse
des vertues –ZAC des Marcreux 93300 AUBERVILLIERS, à déroger à la règle du repos dominical le
dimanche 16 mai 2021 pour le chantier de la gare SNCF de Brétigny sur orge

DDFIP

- 2021-DDFIP-040 - Délégation de signature du responsable du Service des Impôts des Entreprises
(SIE) d'ETAMPES

-  Décision  du  30  mars  2021  :  1D21006077  ARM/SGA/DPMA/SDIE2D/BPOLD  de  déclaration
d'inutilité aux besoins  des armées et de déclassement du domaine public d'une fraction de
l'immeuble dénommé "Ecole Polytechnique"situé route de Saclay à Palaiseau (Essonne)



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 069 publié le 12 mai 2021

DDT

- Arrêté préfectoral n° 2021 – DDT – SE – 193 du 12 mai 2021 portant ouverture et clôture de la 
chasse pour la campagne 2021 - 2022 dans le département de l’Essonne 

- Arrêté préfectoral ° 2021 – DDT – SE – 194 du 12 mai 2021 approuvant le plan de gestion 
cynégétique pour le faisan commun pour la campagne 2021 – 2022 dans le département de 
l’Essonne 

- Arrêté préfectoral n° 2021 -DDT-SE- 195 du 12 mai 2021 approuvant le plan de gestion 
cynégétique pour le sanglier pour la campagne 2021 – 2022 dans le département de l’Essonne

- Arrêté préfectoral n° 2021 – DDT – SE – 196 du 12 mai 2021 fixant le plan de chasse grand gibier 
dans le département de l’Essonne

DRIEAT
- Arrêté DRIEAT DIRIF N° 2021-015  portant réglementation temporaire de la circulation  sur la
RN118 et ses bretelles, dans le sens Paris-Province entre le PR 6+100 (département des Yvelines)
et le PR 15+300 (département de l’Essonne) sur le territoire des communes de Vélizy-Villacoublay
et Bièvres pour des travaux de création d’un mur anti-bruit et des travaux d’entretien et de
sécurité

GROUPE HOSPITALIER NORD-ESSONNE

- 2021-55 - Portant délégation de signature à Pierre KOUAM – GHNE 12 05 2021

MINISTERE DE LA JUSTICE – DIRECTION DE L’ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE

- Délégation faite par M. SCOTTO Stéphane, directeur interrégional des services pénitentiaires
de Paris au profit de Monsieur SEVEYRAS Renaud, adjoint au directeur interrégional

- Délégation faite par M. SCOTTO Stéphane, directeur interrégional des services pénitentiaires
de Paris au profit de M. LINARES Franck, chef d’établissement de la maison d’arrêt de Fleury-
Mérogis

- Délégation faite par M. SCOTTO Stéphane, directeur interrégional des services pénitentiaires
de Paris au profit de Madame PAUL Sylvie, directrice placée

- Délégation faite par M. SCOTTO Stéphane, directeur interrégional des services pénitentiaires
de Paris au profit de  Madame FORAS Madelyne, chef du département de la sécurité et de la
détention

SOUS-PRÉFECTURE D’ÉTAMPES

- Arrêté N°77/2021/SPE/BAT du 5 mai 2021 portant nomination des membres de la commission 
de contrôle pour la révision des listes électorales de la commune des GRANGES LE ROI

- Arrêté N°79/2021/SPE/BAT du 7 mai 2021 portant modification de l'arrêté N°384/2020/SPE/BAT 
du 26 novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la 
révision des listes électorales de la commune de CHALO-SAINT-MARS

SOUS-PRÉFECTURE DE PALAISEAU

- Arrêté 2021-SP2-BCIIT-N°091 du 6 mai 2021 portant modification de la liste des membres de la
commission de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Forges-les-
Bains



 

1 

 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2021- 63 

portant mise en place dans les Centres de Soins d'Accompagnement et de Prévention en 
Addictologie (CSAPA) d’Ile-de-France de l’accueil des conducteurs en difficulté avec leurs 
consommations d’alcool et orientés par les Préfectures dans le cadre du dispositif d’éthylotest 

antidémarrage (EAD)  
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

VU  le code de l'action sociale et des familles, notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et L.313-1-
1 ; 

 
VU  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 3411-8, D. 3411-1 ;  
 
VU  le décret n°2010 -336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU  le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 

de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU la directive 2006/126/CE du parlement européen et du conseil du 20 décembre 2006 relative 

au permis de conduire ; 
 
VU  le code de la route, notamment ses articles R.221-1-1 et R. 226-1 à R.226-4 ; 

 
VU le décret n°2011-1661 du 28 novembre 2011 relatifs aux dispositifs d’antidémarrage par 

éthylotest électronique ;  
 
VU l’arrêté du 30 octobre 2016 relatif aux modalités de prescription et de mise en œuvre du 

dispositif d'antidémarrage par éthylotest électronique sur proposition des commissions 
médicales primaires en charge du contrôle médical de l'aptitude à la conduite ;  

 
VU le décret n°2018-1143 du 13 décembre 2018 relatif à la compétence des commissions 

médicales primaires ; 

 
VU  l'instruction n° DGS/SP3/2019/68 du 27 mars 2019 relative à la généralisation du dispositif de 

préfiguration d’éthylotest antidémarrage (EAD) prévue par l’arrêté du 30 octobre 2016 relatif 
aux modalités de prescription et de mise en œuvre du dispositif d'antidémarrage par éthylotest 
électronique sur proposition des commissions médicales primaires en charge du contrôle 
médical de l'aptitude à la conduite ; 

 

 
CONSIDÉRANT que l’ARS d’Ile-de-France a identifié sur son territoire les CSAPA dits référents pour la 
mise en place du dispositif dits d’éthylotest antidémarrage (EAD) vers lesquels les préfectures peuvent 
orienter les conducteurs bénéficiant d’une prescription « EAD médico-administratif », du fait de leur 
consommation problématique d’alcool, pour une prise en charge dans le cadre d’un accompagnement 

médico-psycho-éducatif ; 

 
 

 



2 

 

 

ARRÊTE 
 

 

ARTICLE 1er :  
 

Les Centres de Soins d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie (CSAPA), généralistes, 
spécialisés alcool ou drogues illicites sont habilités à accueillir et prendre en charge, de par leurs 
missions définies dans le code de la santé publique, les conducteurs ayant une problématique de 
consommation d’alcool et orientés par les commissions médicales primaires siégeant en Préfecture. 
 
La liste des CSAPA franciliens habilités à assurer l’accueil et le suivi médico-psycho-éducatif des 
personnes en difficulté avec leurs consommations d’alcool et orientées par les Préfectures dans le 
cadre du dispositif d’éthylotest antidémarrage (EAD) est jointe en annexe.  
 
 
ARTICLE 2e :  
 

Toute modification des modalités d’organisation ou de fonctionnement doit être portée à la 
connaissance du Directeur général de l’ARS d’Ile-de-France. 
 
Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 3e : 
 

Les Directeurs et les Délégués départementaux de l’Agence régionale de santé Ile-de-France sont 
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de région Ile-de-France. 
 

 
. 
 
 
 
 

Fait à Saint-Denis, le 6 mai 2021 

 

Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France 

 

 

 
 

 
Aurélien ROUSSEAU 

 
 
 
 

 
 

 



3 

 

 
 
 
 
 

ANNEXE : 

 
LISTE DES CSAPA D’Île-de-France 

 

CSAPA REGION 

IDF.xlsx  
 















































































































- 015












































